



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA E PASSEIO EM PAVER  
ENDEREÇO: RUA ARTUR KNOL E AGOSTINHA PAULA CIDADE, BOCAINA DO SUL (SC)

REFERÊNCIAL DE PREÇO: SINAPI 06/2020  
SICRO 01/2019

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO C/ BDI 21,00%	VALOR TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS E TRANSPORTES</b>				
1.1	72884	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	m³ x km	3948,90	R\$ 0,67	R\$ 2.645,76
<b>TOTAL DA ETAPA</b>							<b>R\$ 2.645,76</b>
<b>2</b>			<b>PASSEIOS</b>				
2.1	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	60,20	R\$ 29,86	R\$ 1.797,57
2.2	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA	m²	1003,47	R\$ 0,64	R\$ 642,22
2.3	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	50,17	R\$ 127,43	R\$ 6.393,16
2.4	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (Executado com pó de brita)	m²	800,34	R\$ 59,08	R\$ 47.284,09
2.5	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (Executado com pó de brita)	m²	203,13	R\$ 64,67	R\$ 13.136,42
2.6	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	799	R\$ 29,11	R\$ 23.258,89
<b>TOTAL DA ETAPA</b>							<b>R\$ 92.512,35</b>
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>				
3.1	5213863	SICRO	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	Unid	7,00	R\$ 352,59	R\$ 2.468,13
3.2	5213851	SICRO	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	Unid	5,00	R\$ 279,79	R\$ 1.398,95
3.3	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	53,19	R\$ 14,86	R\$ 790,40
<b>TOTAL DA ETAPA</b>							<b>R\$ 4.657,48</b>
<b>TOTAL GERAL + BDI 21,00%</b>							<b>R\$ 99.815,59</b>

DATA

20/08/2020

THIAGO ROCHA KARNOPP  
Eng. Civil CREA-SC: 163030-6

LUIZ CARLOS SCHMULER  
Prefeito